
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.it 
 

 

  

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Determina n. 28 -2019 
 

    Oggetto:      Determina a contrarre per affidamento  annuale (fino al 30.06.2020) del Servizio per la gestione degli 
adempimenti previsti dal GDPR (General Data Protection  Regulation) - Regolamento Europeo 

2016/679.  Affidamento diretto ai sensi art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. 50/2016.                 
                            CIG  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

RICHIAMATA la propria determina n. 20 - 2019 relativa all’affidamento del  Servizio per la gestione degli 
adempimenti previsti dal GDPR (General Data Protection Regulation) Regolamento Europeo 
2016/679 per il biennio dal 01.07.2019 al 30.06.2021 all’operatore economico DataSecurity SRLS 
Via Della Boschetta, 19 - 33170 Pordenone (PN); 

CONSIDERATO che con determina n. 26 - 2019 è stata disposta la revoca del contratto del servizio per la 
gestione degli adempimenti previsti dal GDPR Regolamento Europeo 2016/679 per il biennio 
01/07/2019 - 30/06/2021 all’ Azienda DataSecurity SRLS -Via della Boschetta, 19 - 33170 
Pordenone (PN) per inadempimenti contrattuali;   

CONSIDERATA la necessità di nominare un responsabile del servizio per la gestione degli adempimenti previsti 
dal GDPR fino al 30.06.2020; 

 VISTO     il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO          il PTOF per l’anno scolastico 2019/2021; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi 

e/forniture ai sensi dell’art. 36, comma: affidamento diretto appalti sotto soglia 40.000,00;  
DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016 – Linee guida n. 4, di attuazione del 

D.Lgs 18/4/2016 n. 50, recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina l’attività negoziale per l’approvvigionamento di beni e servizi 
approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 15 del 17/04/2019; 

VISTI           gli artt. 30 e 36 del D.L. n. 50 del 18/04/2016 - codice appalti pubblici; 
VERIFICATE le disponibilità proprie di bilancio;  
CONSIDERATO che per tale servizio si provvederà con fondi propri dell’I.C. di Traona; 
CONSIDERATO che la spesa verrà imputata al PA 2019; 
CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attive relative al servizio sopra indicato;  

   DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento le (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida 
n.3;  

   DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione 
del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”. 

CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attive relative al servizio sopra indicato; 
VISTA   la proposta della ditta Capital Security SRLS Via Montenapoleone, 8 -20121 Milano (MI), per un 

importo complessivo di € 700,00 (IVA esclusa); 
ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, 

esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»;  
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.it 
 

 

  

 

DETERMINA 
 

1. di affidare direttamente il servizio per la gestione degli adempimenti previsti dal GDPR (General Data 
Protection  Regulation)- Regolamento Europeo 2016/679, fino al 30.06.2020, all’operatore economico Capital 
Security SRLS Via Montenapoleone, 8 - 20121 Milano (MI) per un importo complessivo delle prestazioni pari 
ad € 700,00 (IVA esclusa); 

2. di impegnare la spesa di  € 700,00 (IVA esclusa) da imputare all’Attività A01/1  “Funzionamento generale” del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2019; 

3. di pubblicare all’Albo di questo Istituto Scolastico la presente determina. 
4. ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990di nominare Responsabile Unico del Procedimento il prof. Marco Vaninetti Dirigente scolastico 
dell’Istituto. 
 

L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 

135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 

strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto; 

L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 

territoriale del Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria 
 

         

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                  Marco Vaninetti 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2019-07-17T13:04:38+0200
	Marco Vaninetti




